
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2019-078

PUBLIÉ LE 11 JUILLET 2019



Sommaire

Centre pénitentiaire de Caen
14-2019-07-05-014 - Délégation de signature donnée à l'encadrement - administration

pénitentiaire (2 pages) Page 4

14-2019-07-05-011 - Délégation de signature donnée à la direction et à l'encadrement (2)

(2 pages) Page 7

14-2019-07-05-013 - Délégation de signature donnée à la direction et à l'encadrement

mesure de fouille (2 pages) Page 10

14-2019-07-05-012 - Délégation de signature donnée à la direction et aux officiers  (2

pages) Page 13

14-2019-07-05-015 - Délégation de signature donnée aux directeurs adjoints et aux

officiers  (1 page) Page 16

Agence régionale de santé de Normandie
14-2019-07-01-008 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2019 du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD)

à Bretteville sur Odon (3 pages) Page 18

14-2019-07-01-010 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2019 du Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) à Graye/Mer (3

pages) Page 22

14-2019-07-01-009 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation du forfait global de soins

pour 2019 du Service d’Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés 

(SAMSAH) LADAPT à Mondeville (2 pages) Page 26

14-2019-07-01-011 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation du prix de journée  pour

2019 de l’Institut Médico-Educatif (IME) «Les Côteaux Fleuris» à Dives/Mer (3 pages) Page 29

14-2019-07-01-012 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation pour 2019 du montant et

de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel

d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de l’ACSEA pour ses établissements et services (5

pages) Page 33

14-2019-07-09-001 - Décision du 9 juillet 2019 portant fixation du forfait global de soins

pour 2019 du Foyer d’Accueil Médicalisé  (FAM) « Arc-en-Ciel » à Saint-Sever
 (2

pages) Page 39

14-2019-07-09-002 - Décision du 9 juillet 2019 portant fixation du forfait global de soins

pour 2019 du Foyer d’Accueil Médicalisé (FAM) « Teranga » à Verson (2 pages) Page 42

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados
14-2019-07-01-013 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal -

SIE de Caen Ouest (2 pages) Page 45

14-2019-07-01-007 - Délégation de signature en matière de gracieux et contentieux fiscal -

SIE LISIEUX  (2 pages) Page 48

2



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados
14-2019-07-10-008 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de nouvelle installation

d'enseigne - "HATS BY NADEGE" Honfleur (2 pages) Page 51

14-2019-07-10-009 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de remplacement

d'enseignes - sarl "LE COMPTOIR DU COIFFEUR" GRANDCAMP-MAISY (2 pages) Page 54

14-2019-07-10-007 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de remplacement

d'enseignes - sarl "NEW YORK" BRETTEVILLE L'ORGUEILLEUSE (2 pages) Page 57

14-2019-07-02-012 - Arrêté interpréfectoral portant désignation du Préfet chargé de suivre

pour le compte de l'Etat la procédure du Programme Local de l'Habitat de la communauté

de communes du Pays de Honfleur-Beuzeville (1 page) Page 60

14-2019-07-08-002 - Arrêté préfectoral du 08/07/2019 portant liquidation partielle

d'astreinte administrative à l'encontre de M. Daniel PIRES et Mme Sylvie MOISSON

relative au démantèlement de l'ouvrage de dérivation des eaux de l'ancien moulin Coisel

situé sur le cours de la Filaine sur la commune de CROCY (2 pages) Page 62

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2019-07-08-001 - Arrêté préfectoral du 8 juillet 2019 portant récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne - Mme GASTON MURIELLE - SAP 850919168

(2 pages) Page 65

Préfecture du Calvados
14-2019-07-10-002 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la

voie publique dans le centre ville de Caen le 13 juillet 2019 (4 pages) Page 68

14-2019-07-10-004 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la

voie publique sur les portions de la D 513, de la D 226 et de l'avenue de la Liberté situées

sur la commune de COLOMBELLES le 13 juillet 2019 (3 pages) Page 73

14-2019-07-10-006 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la

voie publique sur les portions de la D 613 situées sur la commune de MONDEVILLE le 13

juillet 2019 (3 pages) Page 77

14-2019-07-10-005 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la

voie publique sur les portions de la D 613, de la D 230 situées sur la commune de CAGNY

le 13 juillet 2019 (3 pages) Page 81

14-2019-07-10-003 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la

voie publique sur les portions de la RN513, de la RN 814 et de la route de Falaise situées

sur la commune d'IFS le 13 juillet 2019 (4 pages) Page 85

14-2019-06-24-004 - LISTE DES PERSONNES DU JURY CHARGÉES DÉLIVRANCE

DE DIPLÔMES FUNÉRAIRES 2019 (2 pages) Page 90

3



 Centre pénitentiaire de Caen

14-2019-07-05-014

Délégation de signature donnée à l'encadrement -

administration pénitentiaire

 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-014 - Délégation de signature donnée à l'encadrement - administration pénitentiaire 4



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-014 - Délégation de signature donnée à l'encadrement - administration pénitentiaire 5



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-014 - Délégation de signature donnée à l'encadrement - administration pénitentiaire 6



 Centre pénitentiaire de Caen

14-2019-07-05-011

Délégation de signature donnée à la direction et à

l'encadrement (2)

 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-011 - Délégation de signature donnée à la direction et à l'encadrement (2) 7



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-011 - Délégation de signature donnée à la direction et à l'encadrement (2) 8



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-011 - Délégation de signature donnée à la direction et à l'encadrement (2) 9



 Centre pénitentiaire de Caen

14-2019-07-05-013

Délégation de signature donnée à la direction et à

l'encadrement mesure de fouille

 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-013 - Délégation de signature donnée à la direction et à l'encadrement mesure de fouille 10



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-013 - Délégation de signature donnée à la direction et à l'encadrement mesure de fouille 11



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-013 - Délégation de signature donnée à la direction et à l'encadrement mesure de fouille 12



 Centre pénitentiaire de Caen

14-2019-07-05-012

Délégation de signature donnée à la direction et aux

officiers 

 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-012 - Délégation de signature donnée à la direction et aux officiers 13



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-012 - Délégation de signature donnée à la direction et aux officiers 14



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-012 - Délégation de signature donnée à la direction et aux officiers 15



 Centre pénitentiaire de Caen

14-2019-07-05-015

Délégation de signature donnée aux directeurs adjoints et

aux officiers 

 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-015 - Délégation de signature donnée aux directeurs adjoints et aux officiers 16



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2019-07-05-015 - Délégation de signature donnée aux directeurs adjoints et aux officiers 17



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-07-01-008

Décision du 1er juillet 2019 portant fixation de la dotation

globale de financement pour 2019 du Service d’Education

Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) à Bretteville

sur Odon

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-008 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 du
Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) à Bretteville sur Odon 18



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-008 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 du
Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) à Bretteville sur Odon 19



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-008 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 du
Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) à Bretteville sur Odon 20



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-008 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019 du
Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) à Bretteville sur Odon 21



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-07-01-010

Décision du 1er juillet 2019 portant fixation de la dotation

globale de soins pour 2019 du Service de Soins Infirmiers

A Domicile (SSIAD) à Graye/Mer

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-010 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 du Service
de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) à Graye/Mer 22



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-010 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 du Service
de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) à Graye/Mer 23



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-010 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 du Service
de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) à Graye/Mer 24



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-010 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation de la dotation globale de soins pour 2019 du Service
de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) à Graye/Mer 25



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-07-01-009

Décision du 1er juillet 2019 portant fixation du forfait

global de soins pour 2019 du Service d’Accompagnement

Médico-Social pour Adultes Handicapés  (SAMSAH)

LADAPT à Mondeville

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-009 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation du forfait global de soins pour 2019 du Service
d’Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés  (SAMSAH) LADAPT à Mondeville 26



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-009 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation du forfait global de soins pour 2019 du Service
d’Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés  (SAMSAH) LADAPT à Mondeville 27



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-009 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation du forfait global de soins pour 2019 du Service
d’Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés  (SAMSAH) LADAPT à Mondeville 28



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-07-01-011

Décision du 1er juillet 2019 portant fixation du prix de

journée  pour 2019 de l’Institut Médico-Educatif (IME)

«Les Côteaux Fleuris» à Dives/Mer

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-011 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation du prix de journée  pour 2019 de l’Institut
Médico-Educatif (IME) «Les Côteaux Fleuris» à Dives/Mer 29



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-011 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation du prix de journée  pour 2019 de l’Institut
Médico-Educatif (IME) «Les Côteaux Fleuris» à Dives/Mer 30



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-011 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation du prix de journée  pour 2019 de l’Institut
Médico-Educatif (IME) «Les Côteaux Fleuris» à Dives/Mer 31



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-011 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation du prix de journée  pour 2019 de l’Institut
Médico-Educatif (IME) «Les Côteaux Fleuris» à Dives/Mer 32



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-07-01-012

Décision du 1er juillet 2019 portant fixation pour 2019 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de

Moyens (CPOM) de l’ACSEA pour ses établissements et

services

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-012 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de l’ACSEA pour ses établissements et services 33



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-012 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de l’ACSEA pour ses établissements et services 34



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-012 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de l’ACSEA pour ses établissements et services 35



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-012 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de l’ACSEA pour ses établissements et services 36



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-012 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de l’ACSEA pour ses établissements et services 37



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-01-012 - Décision du 1er juillet 2019 portant fixation pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) de l’ACSEA pour ses établissements et services 38



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-07-09-001

Décision du 9 juillet 2019 portant fixation du forfait global

de soins pour 2019 du Foyer d’Accueil Médicalisé  (FAM)

« Arc-en-Ciel » à Saint-Sever

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-09-001 - Décision du 9 juillet 2019 portant fixation du forfait global de soins pour 2019 du Foyer
d’Accueil Médicalisé  (FAM) « Arc-en-Ciel » à Saint-Sever 39



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-09-001 - Décision du 9 juillet 2019 portant fixation du forfait global de soins pour 2019 du Foyer
d’Accueil Médicalisé  (FAM) « Arc-en-Ciel » à Saint-Sever 40



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-09-001 - Décision du 9 juillet 2019 portant fixation du forfait global de soins pour 2019 du Foyer
d’Accueil Médicalisé  (FAM) « Arc-en-Ciel » à Saint-Sever 41



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-07-09-002

Décision du 9 juillet 2019 portant fixation du forfait global

de soins pour 2019 du Foyer d’Accueil Médicalisé (FAM)

« Teranga » à Verson

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-09-002 - Décision du 9 juillet 2019 portant fixation du forfait global de soins pour 2019 du Foyer
d’Accueil Médicalisé (FAM) « Teranga » à Verson 42



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-09-002 - Décision du 9 juillet 2019 portant fixation du forfait global de soins pour 2019 du Foyer
d’Accueil Médicalisé (FAM) « Teranga » à Verson 43



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-09-002 - Décision du 9 juillet 2019 portant fixation du forfait global de soins pour 2019 du Foyer
d’Accueil Médicalisé (FAM) « Teranga » à Verson 44



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2019-07-01-013

Délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal - SIE de Caen Ouest

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2019-07-01-013 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal - SIE
de Caen Ouest 45



Service des impôts des entreprises de CAEN-OUEST

DELEGATIONS DE SIGNATURE

Le comptable, responsable du SIE de CAEN-OUEST,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le Code de relations entre le public et l’administration, notamment l’article L.212-2,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation est donnée à M. Bruno LEMAZURIER, Inspecteur, adjoint au responsable du SIE de CAEN-

OUEST, à l’effet d'émettre et signer au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 60 000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 50 000 € par

demande ; 

5°) tous actes d'administration et de gestion du service, y compris les documents nécessaires à l'exécution

comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans limitation de montant ; 

6°)  les avis de mise en recouvrement ;

7°)    les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12

mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

8°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, notamment les mises en demeure de payer, les actes de

poursuites et les déclarations de créances, ainsi que pour ester en justice ;les mises en demeure de payer ;

Article 2

Délégation est donnée, à l’effet d'émettre et signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-après ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette et de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2019-07-01-013 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal - SIE
de Caen Ouest 46



rejet, dans  la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement (AMR) dans la limite de montant indiquée dans le tableau ci-après ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes

de poursuites, et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents
Grade

Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des

décisions
gracieuses

Durée
maximale
des délais

de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Somme maximale
par AMR, acte de

poursuite, ou
déclaration de

créance

ANDRO-PANTRY
Claudine, Contrôleur

10 000 € 5 000 € 12 mois 10 000 € 10 000 €

BOISEAU Pascal,
Contrôleur principal

10 000 € 5 000 € Néant Néant Néant

CHANCEY Cédric,
Contrôleur principal

10 000 € 5 000 € Néant Néant Néant

D'ANDREA Thierry,
Contrôleur principal

10 000 € 5 000 € Néant Néant Néant

FOURNIES Jean-Paul,
Inspecteur

15 000 € 15 000 € 12 mois 15 000 € 15 000 €

FRANCOIS Sabrina,
Contrôleur

10 000 € 5 000 € Néant Néant Néant

GEHANNE Nathalie,
Contrôleur principal

10 000 € 5 000 € Néant Néant Néant

LECLERC Perrine,
Agent administratif

Néant 200 € 6 mois   2 000 €   2 000 €

MARIE  Isabelle,
Contrôleur 

10 000 € 5 000 € Néant Néant Néant

NOEL Anne-Marie,
Contrôleur principal

10 000 € 5 000 € 12 mois 10 000 € 10 000 €

PATOU Laurent,
Contrôleur principal

10 000 € 5 000 € Néant Néant Néant

PEYROCHE Patrick,
Contrôleur 

10 000 € 5 000 € Néant Néant Néant

SAUVAGE Jack,
Contrôleur principal

10 000 € 5 000 € Néant Néant Néant

TOUBOULIC Aleth,
Inspecteur

15 000 € 15 000 € Néant Néant 15 000 €

VIEL Véronique,
Contrôleur

10 000 € 5 000 € Néant Néant Néant

Article 3

Le présent arrêté prend effet et est affiché ce jour dans le hall d'accueil du public du Centre des finances

publiques de CAEN et sera publié au recueil des actes administratifs départemental du Calvados.

A CAEN, le 1er juillet 2019,

Le responsable du SIE de CAEN-OUEST,

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2019-07-01-013 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal - SIE
de Caen Ouest 47



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2019-07-01-007

Délégation de signature en matière de gracieux et

contentieux fiscal - SIE LISIEUX 

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2019-07-01-007 - Délégation de signature en matière de gracieux et contentieux fiscal - SIE
LISIEUX 48



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2019-07-01-007 - Délégation de signature en matière de gracieux et contentieux fiscal - SIE
LISIEUX 49



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2019-07-01-007 - Délégation de signature en matière de gracieux et contentieux fiscal - SIE
LISIEUX 50



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-07-10-008

Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de nouvelle

installation d'enseigne - "HATS BY NADEGE" Honfleur
Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de nouvelle installation d'enseigne - "HATS BY

NADEGE" Honfleur

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-10-008 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de nouvelle installation
d'enseigne - "HATS BY NADEGE" Honfleur 51



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-10-008 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de nouvelle installation
d'enseigne - "HATS BY NADEGE" Honfleur 52



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-10-008 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de nouvelle installation
d'enseigne - "HATS BY NADEGE" Honfleur 53



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-07-10-009

Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de

remplacement d'enseignes - sarl "LE COMPTOIR DU

COIFFEUR" GRANDCAMP-MAISYArrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de remplacement d'enseignes - sarl "LE

COMPTOIR DU COIFFEUR" GRANDCAMP-MAISY

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-10-009 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - sarl "LE COMPTOIR DU COIFFEUR" GRANDCAMP-MAISY 54



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-10-009 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - sarl "LE COMPTOIR DU COIFFEUR" GRANDCAMP-MAISY 55



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-10-009 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - sarl "LE COMPTOIR DU COIFFEUR" GRANDCAMP-MAISY 56



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-07-10-007

Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de

remplacement d'enseignes - sarl "NEW YORK"

BRETTEVILLE L'ORGUEILLEUSEArrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de remplacement d'enseignes - sarl "NEW YORK"

BRETTEVILLE L'ORGUEILLEUSE

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-10-007 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - sarl "NEW YORK" BRETTEVILLE L'ORGUEILLEUSE 57



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-10-007 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - sarl "NEW YORK" BRETTEVILLE L'ORGUEILLEUSE 58



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-10-007 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant autorisation de remplacement
d'enseignes - sarl "NEW YORK" BRETTEVILLE L'ORGUEILLEUSE 59



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-07-02-012

Arrêté interpréfectoral portant désignation du Préfet chargé

de suivre pour le compte de l'Etat la procédure du

Programme Local de l'Habitat de la communauté de

communes du Pays de Honfleur-Beuzeville

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-02-012 - Arrêté interpréfectoral portant désignation du Préfet chargé de suivre
pour le compte de l'Etat la procédure du Programme Local de l'Habitat de la communauté de communes du Pays de Honfleur-Beuzeville 60



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-02-012 - Arrêté interpréfectoral portant désignation du Préfet chargé de suivre
pour le compte de l'Etat la procédure du Programme Local de l'Habitat de la communauté de communes du Pays de Honfleur-Beuzeville 61



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-07-08-002

Arrêté préfectoral du 08/07/2019 portant liquidation

partielle d'astreinte administrative à l'encontre de M.

Daniel PIRES et Mme Sylvie MOISSON relative au

démantèlement de l'ouvrage de dérivation des eaux de

l'ancien moulin Coisel situé sur le cours de la Filaine sur la

commune de CROCY

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-08-002 - Arrêté préfectoral du 08/07/2019 portant liquidation partielle d'astreinte
administrative à l'encontre de M. Daniel PIRES et Mme Sylvie MOISSON relative au démantèlement de l'ouvrage de dérivation des eaux de l'ancien moulin
Coisel situé sur le cours de la Filaine sur la commune de CROCY

62



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-08-002 - Arrêté préfectoral du 08/07/2019 portant liquidation partielle d'astreinte
administrative à l'encontre de M. Daniel PIRES et Mme Sylvie MOISSON relative au démantèlement de l'ouvrage de dérivation des eaux de l'ancien moulin
Coisel situé sur le cours de la Filaine sur la commune de CROCY

63



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-07-08-002 - Arrêté préfectoral du 08/07/2019 portant liquidation partielle d'astreinte
administrative à l'encontre de M. Daniel PIRES et Mme Sylvie MOISSON relative au démantèlement de l'ouvrage de dérivation des eaux de l'ancien moulin
Coisel situé sur le cours de la Filaine sur la commune de CROCY

64



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2019-07-08-001

Arrêté préfectoral du 8 juillet 2019 portant récépissé de

déclaration d'un organisme de services à la personne -

Mme GASTON MURIELLE - SAP 850919168

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-07-08-001 - Arrêté préfectoral du 8 juillet 2019
portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - Mme GASTON MURIELLE - SAP 850919168 65



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-07-08-001 - Arrêté préfectoral du 8 juillet 2019
portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - Mme GASTON MURIELLE - SAP 850919168 66



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2019-07-08-001 - Arrêté préfectoral du 8 juillet 2019
portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - Mme GASTON MURIELLE - SAP 850919168 67



Préfecture du Calvados

14-2019-07-10-002

Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de

manifestations sur la voie publique dans le centre ville de

Caen le 13 juillet 2019

Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-002 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique dans le centre ville de Caen le
13 juillet 2019 68



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-002 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique dans le centre ville de Caen le
13 juillet 2019 69



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-002 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique dans le centre ville de Caen le
13 juillet 2019 70



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-002 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique dans le centre ville de Caen le
13 juillet 2019 71



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-002 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique dans le centre ville de Caen le
13 juillet 2019 72



Préfecture du Calvados

14-2019-07-10-004

Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de

manifestations sur la voie publique sur les portions de la D

513, de la D 226 et de l'avenue de la Liberté situées sur la

commune de COLOMBELLES le 13 juillet 2019

Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-004 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la D 513, de
la D 226 et de l'avenue de la Liberté situées sur la commune de COLOMBELLES le 13 juillet 2019 73



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-004 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la D 513, de
la D 226 et de l'avenue de la Liberté situées sur la commune de COLOMBELLES le 13 juillet 2019 74



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-004 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la D 513, de
la D 226 et de l'avenue de la Liberté situées sur la commune de COLOMBELLES le 13 juillet 2019 75



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-004 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la D 513, de
la D 226 et de l'avenue de la Liberté situées sur la commune de COLOMBELLES le 13 juillet 2019 76



Préfecture du Calvados

14-2019-07-10-006

Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de

manifestations sur la voie publique sur les portions de la D

613 situées sur la commune de MONDEVILLE le 13

juillet 2019

Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-006 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la D 613
situées sur la commune de MONDEVILLE le 13 juillet 2019 77



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-006 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la D 613
situées sur la commune de MONDEVILLE le 13 juillet 2019 78



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-006 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la D 613
situées sur la commune de MONDEVILLE le 13 juillet 2019 79



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-006 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la D 613
situées sur la commune de MONDEVILLE le 13 juillet 2019 80



Préfecture du Calvados

14-2019-07-10-005

Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de

manifestations sur la voie publique sur les portions de la D

613, de la D 230 situées sur la commune de CAGNY le 13

juillet 2019

Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-005 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la D 613, de
la D 230 situées sur la commune de CAGNY le 13 juillet 2019 81



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-005 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la D 613, de
la D 230 situées sur la commune de CAGNY le 13 juillet 2019 82



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-005 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la D 613, de
la D 230 situées sur la commune de CAGNY le 13 juillet 2019 83



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-005 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la D 613, de
la D 230 situées sur la commune de CAGNY le 13 juillet 2019 84



Préfecture du Calvados

14-2019-07-10-003

Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de

manifestations sur la voie publique sur les portions de la

RN513, de la RN 814 et de la route de Falaise situées sur

la commune d'IFS le 13 juillet 2019

Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-003 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la RN513,
de la RN 814 et de la route de Falaise situées sur la commune d'IFS le 13 juillet 2019 85



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-003 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la RN513,
de la RN 814 et de la route de Falaise situées sur la commune d'IFS le 13 juillet 2019 86



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-003 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la RN513,
de la RN 814 et de la route de Falaise situées sur la commune d'IFS le 13 juillet 2019 87



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-003 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la RN513,
de la RN 814 et de la route de Falaise situées sur la commune d'IFS le 13 juillet 2019 88



Préfecture du Calvados - 14-2019-07-10-003 - Arrêté du 10 juillet 2019 portant interdiction de manifestations sur la voie publique sur les portions de la RN513,
de la RN 814 et de la route de Falaise situées sur la commune d'IFS le 13 juillet 2019 89



Préfecture du Calvados

14-2019-06-24-004

LISTE DES PERSONNES DU JURY CHARGÉES

DÉLIVRANCE DE DIPLÔMES FUNÉRAIRES 2019

Préfecture du Calvados - 14-2019-06-24-004 - LISTE DES PERSONNES DU JURY CHARGÉES DÉLIVRANCE DE DIPLÔMES FUNÉRAIRES 2019 90



Préfecture du Calvados - 14-2019-06-24-004 - LISTE DES PERSONNES DU JURY CHARGÉES DÉLIVRANCE DE DIPLÔMES FUNÉRAIRES 2019 91



Préfecture du Calvados - 14-2019-06-24-004 - LISTE DES PERSONNES DU JURY CHARGÉES DÉLIVRANCE DE DIPLÔMES FUNÉRAIRES 2019 92


